
чг
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Б елгородск ой  области

ПРИКАЗ

« » if и. 2023 года

Об итогах Первенства  
Белгородской области  
по авиапилотированию  
«Квадростарт», посвящ ённого  
80-летию Курской битвы  
и П рохоровского танкового  
сражения

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 
области от 02 февраля 2023 года №306 «О проведении Первенства 
Белгородской области по авиапилотированию «Квадростарт», посвящённого 
80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового сражения», в целях 
создания условий для развития талантов детей в области технического 
творчества, воспитания высоконравственной, гармонично развитой и социально 
ответственной личности 07 апреля 2023 года в с. Ломово Корочанского района 
на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Ломовская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области» было проведено Первенство Белгородской области 
по авиапилотированию «Квадростарт», посвященное 80-летию Курской битвы 
и Прохоровского танкового сражения (далее -  Первенство).

В Первенстве принял участие 41 спортсмен в составе 8 команд 
из Белгородского, Волоконовского, Корочанского районов, города Белгорода, 
Валуйского, Новооскольского и Старооскольского городских округов.

Спортсмены соревновались по трём классам моделей:
квадрокоптер «Е010» (возрастные категории: 8-13 лет, 14-18 лет); 
квадрокоптер «Квадро wi-fi» (возрастные категории: 8-13 лет,

пилотажная модель для закрытых помещений F-2 GeeBee.
14-18 лет);



2

Высоких результатов добилась команда авиамоделистов 
Новооскольского городского округа.

На основании вышеизложенного и решения судейской коллегии
Первенства п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Первенства (прилагаются).
2. Наградить команды, занявшие призовые места, дипломами

министерства образования Белгородской области и кубками:
1 место -  команда Новооскольского городского округа;
2 место -  команда государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Белгородский областной
Центр детского (юношеского) технического творчества»;

3 место -  команда муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр технологического
образования и детского технического творчества» 
г. Белгорода.

3. Признать победителями Первенства:
Жданова Вадима Геннадьевича, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных
техников Новооскольского района Белгородской области» (класс моделей 
«Е010», возрастная категория 8-13 лет);

-  Волокушина Алексея Вадимовича, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
технологического образования и детского технического творчества» 
г. Белгорода (класс моделей «Е010», возрастная категория 14-18 лет);

-  Калашникова Фёдора Михайловича, обучающегося 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Белгородский областной Центр детского (юношеского) технического 
творчества» (класс моделей «Квадро wi-fi», возрастная категория 8-13 лет);

-  Абашева Рахмана Мансуровича, обучающегося государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Белгородский 
областной Центр детского (юношеского) технического творчества» (класс 
моделей «Квадро wi-fi», возрастная категория 14-18 лет);

-  Дрибноход Михаила Александровича, обучающегося 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр технологического образования и детского технического творчества» 
г. Белгорода (класс моделей «Пилотажная модель для закрытых помещений 
F-2 GeeBee»).

4. Присудить второе место:
-  Шатохину Артёму Алексеевичу, обучающемуся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
технологического образования и детского технического творчества» 
г. Белгорода (класс моделей «Е010», возрастная категория 8-13 лет);

Ворнавскому Александру Евгеньевичу, обучающемуся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования



3

«Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области» 
(класс моделей «Е010», возрастная категория 14-18 лет);

-  Остащенко Роману Сергеевичу, обучающемуся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников Новооскольского района Белгородской области» (класс моделей 
«Квадро wi-fi», возрастная категория 8-13 лет);

-  Руппа Антону Сергеевичу, обучающемуся государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Белгородский 
областной Центр детского (юношеского) технического творчества» (класс 
моделей «Квадро wi-fi», возрастная категория 14-18 лет);

-  Волокушину Алексею Вадимовичу, обучающемуся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр технологического образования и детского технического творчества» 
г. Белгорода (классы моделей: «Е010», возрастная категория 8-13 лет, 
«Пилотажная модель для закрытых помещений F-2 GeeBee»).

5. Присудить третье место:
-  Малыгину Никите Олеговичу, обучающемуся муниципального 

учреждения дополнительного образования «Валуйская городская станция юных 
техников» (класс моделей «Е010», возрастная категория 8-13 лет);

-  Руппа Антону Сергеевичу, обучающемуся государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Белгородский 
областной Центр детского (юношеского) технического творчества» (класс 
моделей «Е010», возрастная категория 14-18 лет);

-  Белкину Денису Игоревичу, обучающемуся государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Белгородский 
областной Центр детского (юношеского) технического творчества» (класс 
моделей «Квадро wi-fi», возрастная категория 8-13 лет);

-  Самофалову Роману Эдуардовичу, обучающемуся
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Белгородский областной Центр детского (юношеского) технического 
творчества» (класс моделей «Квадро wi-fi», возрастная категория 14-18 лет);

-  Щурову Глебу Андреевичу, обучающемуся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
(юношеского) технического творчества №2» Старооскольского городского 
округа (класс моделей «Пилотажная модель для закрытых помещений 
F-2 GeeBee»).

6. Наградить победителей и призёров Первенства в личном зачёте 
дипломами министерства образования Белгородской области, медалями 
и призами.

7. Наградить грамотами министерства образования Белгородской 
области педагогических работников, подготовивших победителей 
и призёров Первенства:

-  Блинова Сергея Валентиновича (муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского (юношеского)



технического творчества №2» Старооскольского городского округа; класс 
моделей «Пилотажная модель для закрытых помещений F-2 GeeBee»);

-  Волокушина Вадима Михайловича (муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр технологического 
образования и детского технического творчества» г. Белгорода; классы 
моделей: класс моделей «Е010», возрастная категория 14-18 лет, «Пилотажная 
модель для закрытых помещений F-2 GeeBee»);

-  Голикова Матвея Алексеевича (государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Белгородский областной Центр 
детского (юношеского) технического творчества»; классы моделей: «Квадро 
wi-fi», возрастная категория 14-18 лет -  1, 2, 3 места, «Е010», возрастная 
категория 14-18 лет);

-  Дашкова Романа Евгеньевича (муниципальное учреждение
дополнительного образования «Валуйская городская станция юных техников»; 
класс моделей «Е010», возрастная категория 8-13 лет);

-  Кравцова Сергея Анатольевича (муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
с углублённым изучением отдельных предметов имени Ольги Николаевны 
Романовой» г. Новый Оскол; класс моделей «Квадро wi-fi», возрастная 
категория 8-13 лет);

-  Майборода Виталия Александровича (муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительно образования «Станция юных техников 
Новооскольского района Белгородской области»; класс моделей «Е010» 
в возрастных категориях 8-13 лет, 14-18 лет);

-  Саблину Ольгу Михайловну (государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Белгородский областной Центр 
детского (юношеского) технического творчества»; класс моделей «Квадро 
wi-fi», возрастная категория 8-13 лет -  1, 3 места);

Шишова Игоря Ивановича (муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр технологического образования 
и детского технического творчества» г. Белгорода; класс моделей «Пилотажная 
модель для закрытых помещений F-2 GeeBee»).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника департамента образовательной политики министерства 
образования Белгородской области Клименченко Е.Н.

Заместитель Губернатора  
Белгородской области -  

министр образования  
Белгородской области

Хамцова Лариса Александровна 
(4722) 34-22-29

А.В. Милёхин



Приложение 
к приказу министерства образовании  

Белгородской области
« /■■» ■ / / ' / ? {  / { £ ' 2023 г. № ./ /У //

ИТОГИ
Первенства Белгородской области ио авиапилотированию «Квадростарг», 

посвящ ённого 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового сражения

Корочанский район ______________  07 апреля 2023 года
№
п.п

Команда №
п\п

Фамилия И.О. 
спортсмена

Классы моделей
ИТОГО
очков МЕСТО

КОМАНДНОЕЕ010, 8-13 Е010, 14-18 Квадро wi-fi, 
8-13

Квадро wi-fi, 
14-18

F-2
GeeBee

ол мл ок ол мл ок ол мл ок ол MJI ок ол мл

1. Белгородский район 1. Романченко
А.А.

16 - -

320 62. Рогов В.М. 15 5 160
о
3. Черномордин

Е.С.
11 5 160

2. МБУ ДО «Центр
технологического
образования и
детского
технического
творчества»
г. Белгорода

4. Дрибноход М.А. 14 - - 56 1

370 3

5. Понкратов Г.И. 7 - -

6. Шатохин А.А. 2 - -

7. Волокушин А.В. 1 1 200 50 2

8. Дергачев А.И. 5 4 170

9. Белашов М.А. Я - -

3. МУ ДО «Валуйская 10. Малыгин И.О. 3 2 190 190 7



6

городская станция 
юных техников» 
Белгородской области

4. МБОУ
«Староивановская
средняя
общеобразовательная
школа»
Волоконовского
района

И . Мельников II.C. 7-8 2 190

190 8

5. Корочанский район 12. Халеев С.Д. 5 - -

13. Буковцов И.Н. 4 3 180 370 4

14. Маслов Д.И. 7-8 2 190

6. Новооскольский 15. Ворнавской А.Е. 2 2 190
городской округ

16. Ковалев Д.М. 6 - -

17. Жданов В.Г. 1 1 200

18. Кузнецов Н.А. 10 3 180

19. Ковзан А.О. 6 - - 760 1
20. Прохоров И.Д. 11 - -

21. Климов Е.А. 10 - -

22. Остащенко Р.С. 2 2 190

23. Омельченко
Н.С. 9 - - 7 - -

7. Муниципальное
бюджетное
учреждение

24. Щуров Г.А. 13 - - 37 3

25. Щуров Т.А. 4 3 180
350 5

до пол н ител ь но го 
образования «Центр

26. Мироненко М.И. 12 - -

27. Гончаров Д.А. 5 - - 36 4



7

детского 
(юношеского) 
технического 
творчества №2» 
Ста роос кол ьско го 
городского округа

28. Щуров М.О. 8 4 170 10 6

29. Щуров К.О.

4 3 -

12 5

8. ГБУ ДО 
БелОЦД(Ю)ТТ

30. Колмыков А.Л. 7 - - 5 - -

580 2

31. Меркулова Е.В. 12 - -

32. Родин В.В. 10 - - 4 - -

33. Руппа А.С. 3 3 180 2 - -

34. Самофалов Р.Э. 12 - - 3 - -

35. Сидор И.И. 9 - - 11 - -

36. Демченко А.О. 6 - -

37. Абашев А.А. 9 - -

38. Абашев P.M. 1 1 200

39. Калашников
Ф.М. 1 1 200

40. Белкин Д.И. 3 - -

41. Проскурин А.И. 6 - -

Главный судья соревнований^ В. М.  Волокушин 

Гласный секретарь Е.В. Петрикова


